



# REFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

- Estado do Paraná -

*Planeta I*

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2017

OBJETO: *Convocação no 07/2017*

*de Process para aquisição de*

*de Construção Para manutenção e*

*ação de Bens Imóveis Públicos.*



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93; Rua Rui Barbosa, 96, Centro - Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 - Barra do Jacaré - Paraná  
E-mail: pmbf@uol.com.br

## SOLICITAÇÃO

Ao  
DEP. Contabilidade:

Venho por meio desta, solicitar parecer contábil, para Processo licitatório, para aquisição de materiais de construção diversos, em regime de registro de preços, conforme orçamentos e quantidades anexos a este.

Nome: Valdir Crespan

Data: 05/06/2017

Materiais para construção LOTE 01		Quantidade	Unidade	Vr. Unitario	Vr. Total
Nome do produto/serviço					
19062	ACABAMENTO VALVULA HIDRA MAX CROMADA	20	UN	59,82 R\$	1.196,40 R\$
19066	ADAPTADOR SOLDAVEL 40mm PVC 1" LINHA	20	UN	3,00 R\$	60,00 R\$
19058	ÁGUA RAZ 5 LITROS 1ª LINHA	20	GALÃO	39,14 R\$	782,80 R\$
19047	ADAPTADOR SOLDAVEL 50mm PVC 1" LINHA	20	UN	2,67 R\$	53,40 R\$
190503	ALÇA APOIO BANHEIRO CROMADA 60 CM	10	UN	100,94 R\$	1.009,40 R\$
190502	ALÇA APOIO BANHEIRO CROMADA 80 CM	10	UN	106,40 R\$	1.064,00 R\$
190744	ALICATE PRESSÃO N° 10	2	UN	42,84 R\$	85,68 R\$
190745	ALICATE UNIVERSAL N° 8	8	UN	45,87 R\$	366,96 R\$
0479	ANEL DE CERA P/VEDAÇÃO DE VASO SANITARIO	30	UN	13,20 R\$	396,00 R\$
19043	ACABAMENTO P/ REGISTRO 3/4" PRESSÃO	16	UM	44,76 R\$	671,40 R\$
19812	ARAME FARPADO 100ml	10	UN	62,38 R\$	623,80 R\$
19813	ARAME GALVANIZADO 14	10	KG	11,10 R\$	111,00 R\$
19814	ARAME OVALADO 500ml	30	UN	211,91 R\$	6.357,30 R\$
4921	ARAME RECOZIDO 18	100	KG	9,90 R\$	990,00 R\$
1792	AREIA GROSSA BATIZADA	50	M³	93,90 R\$	4.695,00 R\$
4715	AREIA GROSSA PURA	200	M³	108,90 R\$	21.780,00 R\$
1793	AREIA MÉDIA	100	M³	76,50 R\$	7.650,00 R\$
19048	ASSENTO PARA VASO SANITARIO ALMOFADADO	10	UN	69,39 R\$	693,90 R\$
0883	BANDEJA DE PINTOR GRANDE	10	UN	8,44 R\$	84,40 R\$
19817	BARRA ROSCADA 3/8 1mt	20	UN	6,86 R\$	137,20 R\$
19818	BARRA ROSCADA 5/16 1mt	20	UN	4,98 R\$	99,60 R\$
18440	BASE DE REGISTRO 3/4" PRESSÃO	15	UN	29,70 R\$	445,50 R\$
19047	BASE VALVULA DESGARGA	20	UN	85,45 R\$	1.709,00 R\$
2611	BATENTE CEDRINHO 3/13 PRIMEIRA	30	UN	68,85 R\$	2.065,50 R\$
19020	BATENTE TAUARI 14 CM	30	JG	93,00 R\$	2.790,00 R\$
0666	BETONEIRA 400LT C/ MOTOR 2 CV MONO COMPLETA	3	UN	2.910,00 R\$	8.730,00 R\$
19021	BIANCO 3,6 LTR	20	UN	67,73 R\$	1.354,60 R\$

A Zarda & Cia Ltda ME

11-260-3849000-06

Barra do Jacaré Parana  
CEP: 86.385 000

203

	BOTINA DE SEGURANÇA DENSIDADE C/ ESLAT. S/ BIQUEIRA ADULTO	100	PARES	R\$	58,50	R\$	5.850,00
18991	BOTA BORRACHA PRETA CANA LONGO ADULTO	10	UN	R\$	47,63	R\$	476,30
8450	BROCA AÇO RAPIDO 7,0mm	10	UN	R\$	10,99	R\$	109,90
13549	BROCA AÇO RAPIDO 10MM	5	UN	R\$	25,51	R\$	127,55
3548	BROCA AÇO RAPIDO 12MM	2	UN	R\$	32,72	R\$	65,44
13547	BROCA AÇO RAPIDO 5,0 mm	5	UN	R\$	7,05	R\$	35,25
1851	BROCA AÇO RAPIDO 6,0 mm	5	UN	R\$	8,65	R\$	43,25
1846	BROCA AÇO RAPIDO 8 mm	5	UN	R\$	14,11	R\$	70,55
1859	BROCA CONCRETO 10MM	5	UN	R\$	17,13	R\$	85,65
15553	BROCA CONCRETO 12MM	5	UN	R\$	22,03	R\$	110,15
13552	BROCA CONCRETO 6MM	5	UN	R\$	8,28	R\$	41,40
18554	BROCA CONCRETO 8,0 mm	5	UN	R\$	12,32	R\$	61,60
14730	BROCA MOURÃO 5/16	2	UN	R\$	36,04	R\$	72,08
1861	BROXA GRANDE QUADRADA	20	UN	R\$	5,70	R\$	114,00
14747	CABO DE ENXADA 1,70mt	10	UN	R\$	8,80	R\$	88,00
6243	CABO P P 2x2,5	100	MT	R\$	3,15	R\$	315,00
14553	CABO P P 2x4mm	100	MT	R\$	4,90	R\$	490,00
14552	CABO P REDE DE COMPUTADOR	610	MT	R\$	1,14	R\$	695,40
14554	CADEADO 20MM	20	UN	R\$	9,05	R\$	181,00
1911	CADEADO 25MM	20	UN	R\$	11,73	R\$	234,60
1913	CADEADO 30 MM	20	UN	R\$	12,96	R\$	259,20
12150	CADEADO 35MM	20	UN	R\$	15,94	R\$	318,80
1917	CADEADO 40 MM	20	UN	R\$	18,59	R\$	371,80
1915	CADEADO 45 MM	20	UN	R\$	20,63	R\$	412,60
1918	CADEADO 50MM	20	UN	R\$	26,58	R\$	531,60
1412	CAIXA DE AGUA DE FIBRA 250 LITROS	5	UN	R\$	205,00	R\$	1.025,00
14651	CAIXA DE AGUA FIBRA 500 LITROS	10	UN	R\$	-	R\$	-
6946	CAIXA DESCARGA PVC	20	UN	R\$	28,74	R\$	574,80
3560	CAL FINO 20 KG	20	UN	R\$	-	R\$	-
1791	CAL HIDRATADO 20 KG	300	SC	R\$	10,00	R\$	3.000,00
6808	CAL VIRGEM 20 KG	300	SC	R\$	10,00	R\$	3.000,00
6807							

7







208

	20	UN	R\$	R\$
16250 FERRO CHATO 2"x5/16 pç 6mt	400	MT	0,59	236,00
16251 FIO FLEX 1,5mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	300	MT	3,48	1.044,00
16254 FIO FLEX 10mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	800	MT	0,77	462,00
16251 FIO FLEX 2,5mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	400	MT	1,26	504,00
16252 FIO FLEX 4,0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	600	MT	1,91	1.146,00
16253 FIO FLEX 6,0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	300	MT	6,90	2.070,00
14568 FIO FLEX 16mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	2000	MT	0,86	1.720,00
1335 FIO NYLON 3,0mm P/ APARADORES E ROÇADEIRAS	200	MT	0,90	180,00
1385 FIO PARALELO 2 X 2,5mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	300	MT	3,10	930,00
13528 FIO PARALELO 2x4,0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	300	UN	3,83	1.149,00
14571 FIO SOLIDO 10 mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	100	MT	8,28	828,00
14569 FIO SOLIDO 16mm 750v C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	300	MT	1,02	306,00
4384 FIO SOLIDO 2,5 mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	300	MT	1,68	504,00
4382 FIO SOLIDO 4,0 mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	300	MT	2,45	735,00
2225 FIO SOLIDO 6mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	20	UN	7,97	159,40
14626 FITA CREPE 50mmx50mt	50	UN	6,48	324,00
9391 FITA ISOLANTE 20 MT	50	UN	18,50	925,00
1851 FITA VEDA ROSCA 50M	20	UN	14,66	293,20
14517 FITA ZEBRADA SEGURANÇA 200 METROS	10	UN	16,72	167,20
14668 FLANGE P/ CAIXA D'AGUA 50mm PVC 1" LINHA	6	UN	13,92	83,52
13546 FORMÃO 1/2	10	UN	14,18	141,80
14734 FORMÃO DE 1"	60	UN	13,50	810,00
1926 FORRO PINOS LAMBRIL 3MT	800	M²	15,13	12.104,00
18224 FORRO PVC 8MM	4	UN	372,43	1.489,72
14788 FURADEIRA ELÉTRICA IND. 12"	70	UN	60,00	4.200,00
18230 GLOBO LUSTRE BOLA 30CA COM 15 CM	10	UN	4,12	41,20
14837 GONZO C/ ABA 5/8	10	UN	2,15	21,50
14838 GONZO S/ ABA 5/8	20	UN	50,38	1.007,60
14628 GRAFIATO BRANCO 25KG	2000	M2	10,00	20.000,00
18231 GRAMA ESMERALDA EM PLACAS	2	UN	52,00	104,00

P







2658	PEDRA BRITA (1)	300	M²	R\$	59,00	R\$	17.700,00
4116	PEDRISCO	300	M³	R\$	59,00	R\$	17.700,00
16779	PENEIRA AREIA 60 cm	5	UN	R\$	16,22	R\$	81,10
16800	PENEIRA DE CAFE 80cm	5	UN	R\$	33,80	R\$	169,00
11523	PIA DE COZINHA GRANITADA 1,20	3	UN	R\$	149,69	R\$	449,07
14524	PIA DE COZINHA GRANITADA 1,60	3	UN	R\$	258,29	R\$	774,87
11525	PIA DE COZINHA GRANITADA 1,80	3	UN	R\$	313,01	R\$	939,03
11526	PIA GRANITO VERDE UBATUBA 1,20	2	UN	R\$	314,60	R\$	629,20
14528	PIA GRANITO VERDE UBATUBA 1,60	2	UN	R\$	388,62	R\$	777,24
11527	PIA GRANITO VERDE UBATUBA 1,80	2	UN	R\$	470,25	R\$	940,50
6422	PINCEL 2	10	UN	R\$	5,60	R\$	56,00
6824	PINCEL 3	10	UN	R\$	11,05	R\$	110,50
13530	PINO FEMEA 10 A BIPOLAR	40	UN	R\$	4,90	R\$	196,00
5775	PINO FEMEA 20A BIPOLAR	120	UN	R\$	7,06	R\$	847,20
9390	PINO MACHO 10A	40	UN	R\$	6,70	R\$	268,00
11551	PINO MACHO 20A	40	UN	R\$	6,70	R\$	268,00
14999	PISO CERÂMICO ANTI DERRAPANTE PI 5 1 EXTRA	300	MT	R\$	13,65	R\$	4.095,00
14530	PISO CERÂMICO PI 4 1 EXTRA	600	MT	R\$	13,65	R\$	10.920,00
13525	PLAFON PVC BRANCO	70	UN	R\$	3,28	R\$	229,60
14802	PNEU PARA CARRINHO PEDREIRO 3 25	10	UN	R\$	23,78	R\$	237,80
13545	PONTEIRO 12"	8	UN	R\$	13,16	R\$	105,28
14611	PORTA BRANCA DE 80cm	10	UN	R\$	59,90	R\$	599,00
10612	PORTA CORRER 2,00mts QUADRIGULADO SOL INOX # 0,45	4	UN	R\$	901,58	R\$	3.606,32
11613	PORTA IMBUJA ENCABEÇADA 1,00mt	20	UN	R\$	168,01	R\$	3.360,20
14614	PORTA IMBUJA ENCABEÇADA 70cm	20	UN	R\$	115,45	R\$	2.709,00
11615	PORTA IMBUJA ENCABEÇADA 80cm	40	UN	R\$	135,45	R\$	5.418,00
11616	PORTA IMBUJA ENCABEÇADA 90cm	20	UN	R\$	147,06	R\$	2.941,20
1823	PORTA LAMINADA 80cm # 0 45	10	UN	R\$	315,00	R\$	3.150,00
5749	POSTE PADRÃO BIFÁSICO AEREO	3	UN	R\$	1.290,00	R\$	3.870,00
16251	POSTE PADRÃO BIFÁSICO SUBTERRANEO	3	UN	R\$	1.300,00	R\$	3.900,00
2381	POSTE PADRÃO MONOFÁSICO AEREO	3	UN	R\$	1.100,00	R\$	3.300,00

11

9

16252	POSTE PÁDRÃO MONOFÁSICO SUBTERRÂNEO	3	UN	R\$	1.150,00	R\$	3.450,00
1815	POSTE PÁDRÃO TRIFÁSICO AÉREO	3	UN	R\$	1.390,00	R\$	4.170,00
18253	POSTE PÁDRÃO TRIFÁSICO SUBTERRÂNEO	3	UN	R\$	1.400,00	R\$	4.200,00
18258	POSTE SIMPLES PT-75-7,20 MTS	20	UN	R\$	217,26	R\$	4.345,20
2288	PREGO 12 X 12	30	KG	R\$	12,90	R\$	387,00
5722	PREGO 15 X 15	30	KG	R\$	9,49	R\$	284,70
2652	PREGO 17 X 21	30	KG	R\$	8,66	R\$	259,80
2301	PREGO 17 X 27	40	KG	R\$	8,64	R\$	345,60
14843	PREGO 18 x 24	30	KG	R\$	8,45	R\$	253,50
14844	PREGO 2 CABEÇAS 17 x 27	30	KG	R\$	11,30	R\$	339,00
2291	PREGO 22 X 42	30	KG	R\$	8,96	R\$	268,80
14845	PREGO 22 x 48	30	KG	R\$	8,96	R\$	268,80
14846	PREGO 24 x 60	30	KG	R\$	10,50	R\$	315,00
6244	PRUMO DE PAREDE 500gr	8	UN	R\$	15,44	R\$	123,52
5737	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 12 A 16 DISJUNTOR	10	UN	R\$	53,48	R\$	534,80
14582	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 6/8 DISJUNTOR	10	UN	R\$	32,77	R\$	327,70
14679	RALO SIFONADO QUADRADO GROMADO 100mm	20	UN	R\$	11,46	R\$	229,20
2229	REATOR ELETRONICO 2X40 AFT	40	UN	R\$	35,91	R\$	1.436,40
14803	REBITADOR MANUAL REFORÇADO	2	UN	R\$	46,20	R\$	92,40
14680	REDUÇÃO ESGOTO 100x50 PVC 1" LINHA	40	UN	R\$	4,32	R\$	172,80
14681	REDUÇÃO ESGOTO 50x40 PVC 1" LINHA	20	UN	R\$	1,13	R\$	22,60
14682	REGISTRO ESFERA 1 1/4 METAL	10	UN	R\$	35,85	R\$	358,50
14531	REGISTRO GAS GRANDE	10	UN	R\$	26,21	R\$	262,10
14683	REGISTRO GAVETA BRUTO 1 1/2 METAL	10	UN	R\$	47,12	R\$	471,20
14684	REGISTRO GAVETA BRUTO 1 1/4 METAL	10	UN	R\$	47,12	R\$	471,20
14685	REGISTRO PRESSÃO 3/4	20	UN	R\$	25,00	R\$	500,00
14740	RÉGUA PEDREIRO LARGA 2MTS ALUMINIO	10	UN	R\$	32,12	R\$	321,20
18239	REJUNTE 1 KG	50	KG	R\$	4,74	R\$	237,00
2156	REJUNTE 5KG	20	UN	R\$	21,36	R\$	427,20
2495	RELE FACIL 110W	20	UN	R\$	29,13	R\$	582,60
14584	RELE FACIL 220W	20	UN	R\$	29,13	R\$	582,60

202





		100	UN	R\$	63,33	R\$	6 333,00
18245	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LTR	100	UN	R\$	63,33	R\$	6 333,00
8664	TINTA PISO DEMARCAÇÃO QUADRA 3,6 ltr	30	LTA	R\$	44,70	R\$	1.341,00
18246	TORNO BANCADA N 8	2	UN	R\$	227,28	R\$	454,56
18247	TORNEIRA BICA MOVEL C-33 METAL CROMADO	30	UN	R\$	60,47	R\$	1.814,10
14645	TORNEIRA CROMADA 3/4 METAL	30	UN	R\$	20,34	R\$	610,20
14646	TORNEIRA CROMADA P/ TANQUE 3/4 METAL	15	UN	R\$	26,15	R\$	392,25
14647	TORNEIRA JARDIM 3/4 METAL	20	UN	R\$	23,76	R\$	475,20
14648	TORNEIRA P/ LAVATORIO 1193-C-33	20	UN	R\$	42,36	R\$	847,20
14649	TORNEIRA P/ PIA C-33 METAL	20	UN	R\$	42,06	R\$	841,20
15543	TORQUES ARMADOR 12"	8	UN	R\$	27,90	R\$	223,20
14806	TRADO 20cm	5	UN	R\$	45,41	R\$	227,05
14807	TRADO 25cm	2	UN	R\$	69,58	R\$	139,16
13544	TRENA FIBRA 30MT	2	UN	R\$	53,70	R\$	107,40
14543	TUBO COBRE P/ GAS 3/8	50	MT	R\$	14,66	R\$	733,00
14702	TUBO ESGOTO 100mm PVC 1° LINHA	50	BR	R\$	43,02	R\$	2.151,00
14703	TUBO ESGOTO 150mm PVC 1° LINHA	10	BR	R\$	117,12	R\$	1.171,20
14704	TUBO ESGOTO 40mm PVC 1° LINHA	20	BR	R\$	18,48	R\$	369,60
14705	TUBO ESGOTO 50mm PVC 1° LINHA	15	BR	R\$	31,80	R\$	477,00
14706	TUBO ESGOTO 75MM PVC 1° LINHA	15	BR	R\$	44,10	R\$	661,50
14707	TUBO LIGAÇÃO P/ VASO AJUSTAVEL CROMADO 25cm	20	UN	R\$	19,94	R\$	398,80
14708	TUBO PONTA AZUL PVC 1° LINHA	20	UN	R\$	10,84	R\$	216,80
14851	TUBO PRETO REDONDO 1" 1/2 #16	50	BR	R\$		R\$	
14852	TUBO PRETO REDONDO 1" 1/4 #16	50	BR	R\$		R\$	
18248	TUBO QUADRADO 60X60 #16	100	UN	R\$		R\$	
18249	TUBO QUADRADO 50X50 #16	100	UN	R\$		R\$	
18250	TUBO QUADRADO 30X30 #16	100	UN	R\$		R\$	
18251	TUBO RETANGULAR 40X30 #16	100	UN	R\$		R\$	
14709	TUBO SOLD 32mm PVC 1° LINHA	20	BR	R\$	26,70	R\$	534,00
14710	TUBO SOLD 40mm PVC 1° LINHA	50	BR	R\$	32,82	R\$	1.641,00
14804	TUBO SOLD 50 MM PVC 1° LINHA	30	BR	R\$	48,84	R\$	1.465,20
14811	TUBO SOD 60mm PVC 1° LINHA	20	BR	R\$	121,50	R\$	2.430,00

OK

✶





	300	UN	R\$	0,11	R\$	33,00
BUCHA Nº 8		UN	R\$		R\$	
ESCAVA ALUMINIO 16 DEGRAUS	7	UN	R\$	12,70	R\$	127,00
OCULO PROTEÇÃO ESCURO	10	UN	R\$	0,12	R\$	120,00
PARAFUSO P/ FORRO PVC ATARRACHANTE	1000	UN	R\$	7,50	R\$	150,00
INTERRUPTOR DE 01 TECLA	20	UN	R\$	6,70	R\$	469,00
TOMADA DE 10A EMBUTIR C/ PLACA	70	UN	R\$	7,94	R\$	317,60
TOMADA DE 20A EMBUTIR C/ PLACA	40	UN	R\$	23,58	R\$	943,20
LAMPADA LED TUBULAR 60 CM	40	UN	R\$	34,13	R\$	3.413,00
LAMPADA LED TUBULAR 120 CM	100	UN	R\$	85,68	R\$	3.427,20
LAMPADA LED TUBULAR 120 CM	40	UN	R\$	34,35	R\$	343,50
LUMINARIA 2/40 C/ GRADE	10	UN	R\$	29,30	R\$	879,00
LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LED	30	UN	R\$	11,70	R\$	351,00
RELE FOTOCELULA BIVOLT	30	UN	R\$	13,97	R\$	838,20
BASE RELE FOTOCELULA BIVOLT	60	UN	R\$	19,38	R\$	969,00
LAMPADA LED 9 W	50	UN	R\$	0,65	R\$	130,00
LAMPADA LED 12 W	200	UN	R\$	43,20	R\$	259,20
ROLDANA 36 X 36	6	UN	R\$	48,00	R\$	288,00
REGUA LARGA ALUMINIO 2,50 M	6	UN	R\$	550,00	R\$	13.750,00
REGUA LARGA ALUMINIO 3,00 M	25	MILH	R\$	1,45	R\$	58,00
TUOLO 9 FUROS 24X12X14	40	UN	R\$	16,64	R\$	499,20
LUIVA SOLDADA 32 MM	30	UN	R\$	35,25	R\$	1.057,50
LUIVA CORRER 32 MM	30	UN	R\$	25,60	R\$	758,00
MECANISMO COMPLETO DA CAIXA ACOPLADA	30	UN	R\$	13,26	R\$	265,20
REPARO DA CAIXA ACOPLADA	20	UN	R\$	7,80	R\$	78,00
CIFÃO DUPLO	10	UN	R\$		R\$	
ESGUICHO SIMPLES	20	UN	R\$	15,56	R\$	466,80
ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 3/4"	30	UN	R\$	10,20	R\$	306,00
ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 5/8"	30	UN	R\$		R\$	
ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 1/2"	20	UN	R\$		R\$	
ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 1"	200	UN	R\$		R\$	
ROLDANA 36/36	200	UN	R\$	11,99	R\$	2.398,00
TOMADA SISTEMA X	200	UN	R\$	25,35	R\$	507,00
VASSOURA SIMPLES GRAMA	20	UN	R\$		R\$	

27

79

1854  
10126  
2508  
1340  
2051  
2062  
1764  
8019  
1800  
1934  
1405  
2030  
2245  
2025  
2036  
2594  
2668  
258  
19021  
1969  
1854  
19411  
19412  
1243  
2107  
17063  
5818  
16408  
12483  
2259  
1002

18

	10	UN	R\$	44,19	R\$	441,90
VASSOURA SUPER ROBUSTA						
					R\$	712.950,96

4

71.260.384/0001-06

A. Zanate & Cia Ltda ME

Rua: Rui Barbosa, 75  
CEP: 86.385 000

Barra do Jacaré Parana

23

Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Vr. Unitário	Vr. Total
<b>Materiais para construção LOTE 01</b>				
ACABAMENTO VALVULA HIDRA MAX CROMADA	20	UN	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00
ADAPTADOR SOLDAVEL 40mm PVC 1" LINHA	20	UN	R\$ 3,00	R\$ 60,00
ÁGUA RAZ 5 LITROS 1" LINHA	20	GALÃO	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
ADAPTADOR SOLDAVEL 50mm PVC 1" LINHA	20	UN	R\$ 3,00	R\$ 60,00
ALÇA APOIO BANHEIRO CROMADA 60 CM	10	UN	R\$ -	R\$ -
ALÇA APOIO BANHEIRO CROMADA 80 CM	2	UN	R\$ 35,00	R\$ 70,00
ALICATE PRESSÃO N° 10	8	UN	R\$ 30,00	R\$ 240,00
ALICATE UNIVERSAL N° 8	30	UN	R\$ 13,00	R\$ 390,00
ANEL DE CERA P/VEDAÇÃO DE VASO SANITARIO	15	UM	R\$ 25,00	R\$ 375,00
ACABAMENTO P/REGISTRO 3/4" PRESSÃO	10	UN	R\$ 70,00	R\$ 700,00
ARAME FARPADO 100mt	10	KG	R\$ 13,00	R\$ 130,00
ARAME GALVANIZADO 14	30	UN	R\$ -	R\$ -
ARAME OVALADO 500mt	100	KG	R\$ 3,00	R\$ 300,00
ARAME RECOZIDO 18	50	M²	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
AREIA GROSSA BATIZADA	200	M³	R\$ 98,00	R\$ 19.600,00
AREIA GROSSA PURA	100	M³	R\$ 82,00	R\$ 8.200,00
AREIA MEDIA	10	UN	R\$ 65,00	R\$ 650,00
ASSENTO PARA VASO SANITARIO ALMOFADADO	10	UN	R\$ 3,00	R\$ 30,00
BANDEJA DE PINTOR GRANDE	20	UN	R\$ 5,30	R\$ 106,00
BARRA ROSCADA 3/8 1mt	20	UN	R\$ 4,50	R\$ 90,00
BARRA ROSCADA 5/16 1mt	15	UN	R\$ 35,00	R\$ 525,00
BASE DE REGISTRO 3/4" PRESSÃO	20	UN	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
BASE VALVULA DESGARGA	30	UN	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
BATENTE CEDRINHO 3/13 PRIMEIRA	30	JG	R\$ 104,00	R\$ 3.120,00
BATENTE TAUARI 14 CM	2	UN	R\$ 3.100,00	R\$ 6.200,00
BETONEIRA 400LT C/ MOTOR 2 CV MONO COMPLETA	20	UN	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
BIANCO 3,6 LTR				

PAULO ROGERIO  
FERREZ

29

100	PARES	R\$	47,90	R\$	4.790,00
BOTINA DE SEGURANÇA DENSIDADE C/ESLAT. S/BIQUEIRA ADULTO	UN	R\$	36,90	R\$	369,00
BOTA BORRACHA PRETA CANA LONGO ADULTO	UN	R\$	11,90	R\$	119,00
BROCA AÇO RAPIDO 7,0mm	UN	R\$	24,90	R\$	124,50
BROCA AÇO RAPIDO 10MM	UN	R\$	34,90	R\$	69,80
BROCA AÇO RAPIDO 12MM	UN	R\$	6,90	R\$	34,50
BROCA AÇO RAPIDO 5,0 mm	UN	R\$	8,30	R\$	41,50
BROCA AÇO RAPIDO 6,0 mm	UN	R\$	13,80	R\$	69,00
BROCA AÇO RAPIDO 8 mm	UN	R\$	12,90	R\$	64,50
BROCA CONCRETO 10MM	UN	R\$	14,90	R\$	74,50
BROCA CONCRETO 12MM	UN	R\$	6,90	R\$	34,50
BROCA CONCRETO 6MM	UN	R\$	9,90	R\$	49,50
BROCA CONCRETO 8,0 mm	UN	R\$	25,00	R\$	50,00
BROCA MOURÃO 5/16	UN	R\$	7,50	R\$	150,00
BROXA GRANDE QUADRADA	UN	R\$	11,00	R\$	110,00
CABO DE ENXADA 1.70ml	MT	R\$	3,60	R\$	360,00
CABO P.P 2x2.5	MT	R\$	6,80	R\$	680,00
CABO P.P 2x4mm	MT	R\$	1,20	R\$	732,00
CABO P/ REDE DE COMPUTADOR	UN	R\$	9,00	R\$	180,00
CADEADO 20MM	UN	R\$	11,00	R\$	220,00
CADEADO 25MM	UN	R\$	16,50	R\$	330,00
CADEADO 30 MM	UN	R\$	17,80	R\$	356,00
CADEADO 35MM	UN	R\$	22,00	R\$	440,00
CADEADO 40 MM	UN	R\$	25,90	R\$	518,00
CADEADO 45 MM	UN	R\$	29,90	R\$	598,00
CADEADO 50MM	UN	R\$	185,00	R\$	925,00
CAIXA DE AGUA DE FIBRA 250 LITROS	UN	R\$	199,00	R\$	1.990,00
CAIXA DE AGUA FIBRA 500 LITROS	UN	R\$	29,90	R\$	598,00
CAIXA DESCARGA PVC	UN	R\$	11,00	R\$	220,00
CAL FINO 20 KG	SC	R\$	10,50	R\$	3.150,00
CAL HIDRATADO 20 KG	SC	R\$	10,50	R\$	3.150,00
CAL VIRGEM 20 KG	SC	R\$	10,50	R\$	3.150,00

*(Handwritten signature)*

FONTE: *(Handwritten text)*

*(Faint handwritten text)*



22

CONJUNTO ACOPLADO (CAIXA E VASO) SANITÁRIO	20	UN	R\$	390,00	R\$	7.800,00
CORDA SEDA 12mm	300	MT	R\$	2,20	R\$	660,00
CORRENTE 4mm 0.290 gr pl mt	50	MT	R\$		R\$	
CORTADOR DE PISO 50cm	1	UN	R\$	180,00	R\$	180,00
COTOVELO AZUL 90 LR 3/4	100	UN	R\$	4,00	R\$	400,00
COTOVELO ESGOTO 90° 100mm PVC 1" LINHA	100	UN	R\$	4,00	R\$	400,00
COTOVELO ESGOTO 90° 40mm PVC 1" LINHA	100	UN	R\$	1,50	R\$	150,00
COTOVELO SOLD 90° 25mm PVC 1" LINHA	100	UN	R\$	0,90	R\$	90,00
COTOVELO SOLD 90° 40mm PVC 1" LINHA	100	UN	R\$	2,50	R\$	250,00
COTOVELO SOLD 90° 50mm PVC 1" LINHA	100	UN	R\$	3,55	R\$	355,00
CUBICO CAMBARA NORMAL	6	M³	R\$		R\$	
CUBICO CEDRILHO NORMAL	2	M²	R\$		R\$	
CUBICO GARAPERA NORMAL	2	M²	R\$		R\$	
CUBICO PINOS	6	M²	R\$		R\$	
DESEMPENADEIRA PVC 17x30	30	UN	R\$	8,00	R\$	240,00
DESEMPENADEIRA PVC 18x30 COM ESPUMA	20	UN	R\$	8,00	R\$	160,00
DISCO DE CORTE 4 1/2x3/8x7/8 CORTE AÇO E INOX	50	UN	R\$	5,00	R\$	250,00
DISCO DE SERRA CIRCULAR 7 1/4 36 DENTES	10	UN	R\$	37,00	R\$	370,00
DISCO DIAMANTADO CONTINUO	30	UN	R\$	20,00	R\$	600,00
DISCO DIAMANTADO TURBO	20	UN	R\$	22,00	R\$	440,00
DISJUNTOR 3P+1N DISJUNTOR 3P+1N 10A	10	UN	R\$	95,00	R\$	950,00
DISJUNTOR DIN 1/25	20	UN	R\$	13,00	R\$	260,00
DISJUNTOR DIN 1/32	20	UN	R\$	13,00	R\$	260,00
DISJUNTOR DIN 1/40	20	UN	R\$	13,00	R\$	260,00
DISJUNTOR DIN 1/50	20	UN	R\$	16,00	R\$	320,00
DISJUNTOR DIN 1/63	15	UN	R\$	30,00	R\$	450,00
DISJUNTOR DIN 2/32	20	UN	R\$	32,00	R\$	640,00
DISJUNTOR DIN 2/40	15	UN	R\$	32,00	R\$	480,00
DISJUNTOR DIN 2/50	15	UN	R\$	38,00	R\$	570,00
DISJUNTOR DIN 2/63	15	UN	R\$	42,00	R\$	630,00
DISJUNTOR DIN 3/50	10	UN	R\$	75,00	R\$	750,00

11.740.810/0001-03  
 PAULO GONCALVES

Rua Ruy Barbosa, 51 - Centro  
 CEP: 23.033-000 - BARRA DO GARÇAS - RJ

23

	10	UN	R\$	88,00	R\$	880,00
DISJUNTOR DIN 3/60	10	UN			R\$	-
DISJUNTOR MONI 60 AMP	10	UN			R\$	-
DOBRADICE ENCARTELADA GALVANIZADA 3"1/2	100	UM		9,00	R\$	900,00
DURATEX LISO (2,75/1,85 2,5MM)	20	UN			R\$	-
DUCHA MODELO NOVO MASTER BANHO LUXO 127V	20	UN		110,00	R\$	2.200,00
EMENDA PARA FORRO PVC 8mm	120	UN		22,00	R\$	2.640,00
ENGATE BRANCO 40cm	50	UN		6,00	R\$	300,00
ENXADA N° 26 COM CABO DE 1,60	20	UN		35,00	R\$	700,00
ESCALA 7 DEGRAUS	5	UN		150,00	R\$	750,00
ENXADÃO LARGO	3	UN		25,00	R\$	75,00
ESCALA MULTUOSO 19 DEGRAUS MADEIRA	20000	UN			R\$	-
ESMERILHADEIRA ELÉTRICA ANGULAR 4 1/2 127v	1	UN		180,00	R\$	180,00
ESQUADRO CABO ALUMINIO 12PL	12	UN		16,00	R\$	192,00
Eucalipto tratado 2,20mt x 12cm diâmetro	200	UN			R\$	-
Eucalipto tratado 2,50mt x 15cm de diâmetro	200	UN			R\$	-
Eucalipto tratado 3,00mt x 15cm de diâmetro	200	UN			R\$	-
Eucalipto tratado 3,00mt x 20cm de diâmetro	100	UN			R\$	-
Eucalipto tratado 4,00mt x 20cm de diâmetro	20	UN			R\$	-
Eucalipto tratado 6,00mt x 20cm de diâmetro	20	UN			R\$	-
FACA PLAINA (CARTELA)	4	UN			R\$	-
FACÃO CANA	5	UN		28,00	R\$	140,00
FECHADURA EXTERNA ESTREITA	20	UN		45,00	R\$	900,00
FECHADURA EXTERNA INOX G	50	UN		45,00	R\$	2.250,00
FERRO 10mm (12mt) 1° LINHA (NÃO RECICLAVEL)	100	UN		34,00	R\$	3.400,00
FERRO 12mm (12mt) 1° LINHA (NÃO RECICLAVEL)	40	UN		48,00	R\$	1.920,00
FERRO 4,2mm (12mt) 1° LINHA (NÃO RECICLAVEL)	300	UN		7,00	R\$	2.100,00
FERRO 5mm (12mt) 1° LINHA (NÃO RECICLAVEL)	60	UN		8,50	R\$	510,00
FERRO 8,0mm (12mt) 1° LINHA (NÃO RECICLAVEL)	600	UN		23,50	R\$	14.100,00
FERRO AMARRADO TRELÇA H-12 (NÃO RECICLAVEL)	60	UN		39,00	R\$	2.340,00
FERRO AMARRADO TRELÇA H-8 (NÃO RECICLAVEL)	60	UN		33,00	R\$	1.980,00
FERRO CHATO 2" x 3/8	10	BR			R\$	-

PAULO COSTA  
INFIMDES

Prof. Dr. Paulo Costa - Contador - CRM 10.000/0 - OAB 10.000/0













	10	UN	R\$	12,00	R\$	120,00
RISCADOR PISO AZULEJOS		UN	R\$		R\$	
ROLDANA 2 1/2 C/ CAIXINHA	20	UN				
ROLO DE LÁ PURA N. 15	50	UN	R\$	16,00	R\$	800,00
ROLO DE LÁ PURA N. 23	50	UN	R\$	22,00	R\$	1.100,00
ROLO DE LÁ PURA N. 9	50	UN	R\$	12,00	R\$	600,00
ROLO PINTURA ANTI-RESPINGO 23 CM	50	UN	R\$	17,00	R\$	850,00
SELA CALHA 280 GR	20	UN	R\$	15,00	R\$	300,00
SELADOR ACRILICO - 18 LTS	20	UN	R\$	59,00	R\$	1.180,00
SELADOR ACRILICO - 3,6 L.	15	UN	R\$	59,00	R\$	885,00
SERRA CIRCULAR ELÉTRICA 7"1/4 127V	2	UN	R\$	480,00	R\$	960,00
SERRA MARMORE 127 v	4	UN	R\$	670,00	R\$	2.680,00
SERRA STARRET	50	UN	R\$	7,00	R\$	350,00
SIFÃO SANFONADO	20	UN	R\$	8,00	R\$	160,00
SILICONE INCOLOR 280 GR	30	UN	R\$	14,00	R\$	420,00
SOLEIRA VERDE UBATUBA 0,80	10	UN	R\$	26,00	R\$	260,00
SOLEIRA VERDE UBATUBA 0,90	10	UN	R\$	32,00	R\$	320,00
SOLVENTE PARA TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18 LITROS	50	UN	R\$		R\$	
SOLVENTE THINNER 05 LITROS 1ª LINHA	20	GL	R\$	59,00	R\$	1.180,00
SOQUETE LOUÇA	40	UN	R\$	5,00	R\$	200,00
SOQUETE PRETO C/ RABICHO	100	UN	R\$	3,50	R\$	350,00
SOMBRITE 50% LARGURA 5.0 M	3	ROLO	R\$	295,00	R\$	885,00
SOLUÇÃO P/ LIMPEZA DE FINAL DE OBRA - GALÃO 5 LITROS	15	UN	R\$	65,00	R\$	975,00
SPRAY PARA RODAS ALUMINIO 360ml	20	UN	R\$	20,00	R\$	400,00
SUPORTE P/ ROLO PINTURA C/ ROSCA GAIOLA	50	UN	R\$	8,00	R\$	400,00
TALHADEIRA 12"	10	UN	R\$	18,00	R\$	180,00
TANQUE DUPLO RED. 1,40 TRAVERTINO	8	UN	R\$		R\$	
TANQUE INOX (COM PISO) 1 BOCA	4	UN	R\$	280,00	R\$	1.120,00
TANQUE INOX (COM PISO) 2 BOCA	4	UN	R\$	360,00	R\$	1.440,00
TARTARUGA LUMINARIA FERRO	20	UN	R\$	26,00	R\$	520,00
TE AZUL LR 3/4	50	UN	R\$	4,20	R\$	210,00
TE ESGOTO 100mm PVC 1ª LINHA	70	UN	R\$	7,80	R\$	546,00

*(Handwritten signature)*

Rua P...  
S...  
...

TE ESGOTO 40mm PVC 1° LINHA	50	UN	R\$	2,50	R\$	125,00
TE ESGOTO 50mm PVC 1° LINHA	50	UN	R\$	3,40	R\$	170,00
TE SOLD 3/4 PVC 1° LINHA	50	UN	R\$	0,85	R\$	42,50
TE SOLD 40mm PVC 1° LINHA	50	UN	R\$	3,80	R\$	190,00
TE SOLD 50mm PVC 1° LINHA	50	UN	R\$	4,25	R\$	212,50
TE SOLD REDUÇÃO 50/25mm PVC 1° LINHA	50	UN	R\$	4,70	R\$	235,00
TELA DE ALAMBRAO TRANÇADO 1.80 3"	300	MT	R\$	28,90	R\$	8.670,00
TELA GALINHA 1.80	200	MT	R\$	5,00	R\$	1.000,00
TELA MANGUEIRÃO 1.5 mt ARAME 16	200	MT	R\$	16,00	R\$	3.200,00
TELA MOSQUETEIRA GALVANIZADA 1.20mt MALHA16	50	MT	R\$	4,50	R\$	270,00
TELA CERAMICA DUPLAN	20000	UN	R\$	1,30	R\$	26.000,00
TELA CERAMICA PORTUGUESA	20000	UN	R\$	1,30	R\$	26.000,00
TELA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 4 x 50 x 2,13	70	UN	R\$	15,00	R\$	1.050,00
TELA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 4 x 50 x 2,44mm	70	UN	R\$	15,00	R\$	1.050,00
TELA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 5 x 1,10 x 1,83mm	100	UN	R\$	41,00	R\$	4.100,00
TELA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 5 x 1,10 x 2,13mm	100	UN	R\$	45,00	R\$	4.500,00
TELA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 5 x 1,10 x 2,44mm	100	UN	R\$	52,00	R\$	5.200,00
TELA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 6 x 1,10x 3,66	50	UN	R\$	85,00	R\$	4.250,00
TELA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 6mm 1, 10x3,05	50	UN	R\$	79,00	R\$	3.950,00
TEXTURA ACRILICA 25 KG	5	UN	R\$	59,00	R\$	295,00
TIJOLO 06 FUROS 24CM	60000	UN	R\$	0,45	R\$	27.000,00
TIJOLO 21 FUROS	5.000	un				
TIJOLO 6 FUROS NORMAL	30000	UN	R\$	0,34	R\$	10.200,00
TIJOLO COMUM ESPECIAL	3000	UN	R\$	1,30	R\$	3.900,00
TIJOLO COMUM SIMPLES	40000	UN	R\$	0,34	R\$	13.600,00
TINTA ACRILICA FOSCA - STANDART - 18LT	50	UN	R\$	219,00	R\$	10.950,00
TINTA ACRILICA FOSCA PROFISSIONAL 18 ltr	50	UN	R\$	189,00	R\$	9.450,00
TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18 ltr	50	UN	R\$	289,00	R\$	14.450,00
TINTA CALÇADA GRAFITE BASE SOLVENTE 18 ltr	50	LTA	R\$	54,00	R\$	2.700,00
TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA BASE SOLVENTE 18 ltr	100	UN			R\$	
TINTA EPOX DEMARCAÇÃO 18 LTR	30	LT			R\$	

29

13/06/2016

	100	UN	R\$	70,00	R\$	7.000,00
TINTA ESMALTE SINTETICO 3.6 LTR	100	UN	R\$			
TINTA PISO DEMARCAÇÃO QUADRA 3,6 ltr	30	LTA	R\$			
TORNO BANCADA N 8	2	UN	R\$			
TORNEIRA BICA MOVEL C-33 METAL CROMADO	30	UN	R\$	59,00	R\$	1.770,00
TORNEIRA CROMADA 3/4 METAL	30	UN	R\$	22,00	R\$	660,00
TORNEIRA CROMADA P/TANQUE 3/4 METAL	15	UN	R\$	28,00	R\$	420,00
TORNEIRA CROMADA 3/4 METAL	20	UN	R\$	22,00	R\$	440,00
TORNEIRA JARDIM 3/4 METAL	20	UN	R\$	47,00	R\$	940,00
TORNEIRA P/ LAVATORIO 1193-C-33	20	UN	R\$	42,00	R\$	840,00
TORNEIRA P/ PIA C-33 METAL	8	UN	R\$	22,00	R\$	176,00
TORQUES ARMADOR 12'	5	UN	R\$	30,00	R\$	150,00
TRADO 20cm	2	UN	R\$	32,00	R\$	64,00
TRADO 25cm	2	UN	R\$	52,00	R\$	104,00
TRENA FIBRA 30MT	50	MT	R\$			
TUBO COBRE P/ GAS 3/8	50	BR	R\$	56,10	R\$	2.805,00
TUBO ESGOTO 100mm PVC 1° LINHA	10	BR	R\$	120,60	R\$	1.206,00
TUBO ESGOTO 150mm PVC 1° LINHA	20	BR	R\$	23,00	R\$	460,00
TUBO ESGOTO 40mm PVC 1° LINHA	15	BR	R\$	39,00	R\$	585,00
TUBO ESGOTO 50mm PVC 1° LINHA	15	BR	R\$	48,00	R\$	720,00
TUBO ESGOTO 75MM PVC 1° LINHA	20	UN	R\$	15,00	R\$	300,00
TUBO LIGAÇÃO P/ VASO AJUSTAVEL CROMADO 25cm	20	UN	R\$	11,00	R\$	220,00
TUBO PONTA AZUL PVC 1° LINHA	50	BR	R\$			
TUBO PRETO REDONDO 1" 1/2 #16	50	BR	R\$			
TUBO PRETO REDONDO 1" 1/4 #16	100	UN	R\$			
TUBO QUADRADO 60X60 #16	100	UN	R\$			
TUBO QUADRADO 50X50 #16	100	UN	R\$			
TUBO QUADRADO 30X30 #18	100	UN	R\$			
TUBO RETANGULAR 40X30 #18	20	BR	R\$	28,80	R\$	576,00
TUBO SOLD 32mm PVC 1° LINHA	50	BR	R\$	37,00	R\$	1.850,00
TUBO SOLD 40mm PVC 1° LINHA	30	BR	R\$	48,00	R\$	1.440,00
TUBO SOLD 50 MM PVC 1° LINHA	20	BR	R\$	78,00	R\$	1.560,00

2023/04/10 10:30:00

PR

30

	10	BR	R\$	13,00	R\$	130,00
TUBO SOLD 3/4 PVC 1" LINHA						
VALVULA DE RETENÇÃO 3/4 HORIZONTAL bronze	20	UN	R\$	44,00	R\$	880,00
VALVULA LAVATORIO C/ UNHO	20	UN	R\$	8,00	R\$	160,00
VALVULA P/ PIA C/ UNHO	20	UN	R\$	8,00	R\$	160,00
20	20	UN	R\$	8,00	R\$	160,00
VANGA DE BICO S/ CABO	2	UN	R\$	32,00	R\$	64,00
VARA EUCALIPTO 6MT	50	UN			R\$	-
VARA EUCALIPTO COM 3MT	30	UN			R\$	-
VASO SANITARIO COR BRANCA	30	UN	R\$	140,00	R\$	4.200,00
VASOURA PARA GRAMA TIPO PALHETA FIXA C/ CABO	30	UN	R\$	18,00	R\$	540,00
VASSOURA P/ GRAMA PALHETA REGULAVEL C/ CABO	20	UN	R\$	18,00	R\$	360,00
VENTILADOR PAREDE DE 60 CM PRETO	30	UN	R\$	280,00	R\$	8.400,00
VERNIZ MARITIMO 3,6 ltr	20	GL	R\$	80,00	R\$	1.600,00
VERNIZ NEUTREX 3,6 ltr	15	UN	R\$	65,40	R\$	981,00
VIDRO TEMPERADO 8 MM INCOLOR	60	M2	R\$	178,04		
VIDRO TEMPERADO 10 MM INCOLOR	60	M2	R\$	231,13		
VIDRO CANELADO COLDCADO	200	M²			R\$	
VITRO BACCARANTE 120x120 C/ GRADE BAT. 12cm #0,45	15	UN	R\$		R\$	
GRADE BACCARANTE 60x60 C/ GRADE BAT. 12cm #0,45	10	UN	R\$		R\$	
GRADE					R\$	
VITRO BASCULANTE 80x100 C/ GRADE BAT. 12cm #0,45	10	UN	R\$	395,00	R\$	3.950,00
VITRO DE CORRER 1.00x2.00 C/ GRADE BAT. 12cm #0,45	10	UN	R\$	315,00	R\$	3.150,00
VITRO DE CORRER 1x1 50 C/ GRADE BAT. 12cm #0,45	10	UN	R\$	105,00	R\$	1.050,00
VITRO MARMOAR 50x50 C/ GRADE BAT. 12cm #0,75	10	UN	R\$	39,00	R\$	390,00
ZARCÃO 3,6 ltr	30	UN	R\$	45,00	R\$	1.350,00
REPARO DE VALVULA HIDRA					R\$	
REGISTRO 32 MM PRESSÃO	20	UN			R\$	
ACABAMENTO P/ REGISTRO 32 MM	20	UN			R\$	
COTOVELO ESGOTO 100 / 45	30	UN	R\$	6,90	R\$	207,00
PARAFUSO SEXTAVADO Nº 10	300	UN	R\$	0,65	R\$	195,00
PARAFUSO SEXTAVADO Nº 8	300	UN	R\$	0,60	R\$	180,00
BUCHA Nº 10	300	UN	R\$	0,15	R\$	45,00



DUPLICANTE TUBOS C/ GRADE BAT. 12cm #0,45



BUCHA Nº 8	300	UN	R\$	0,10	R\$	30,00
ESCALADA ALUMINIO 16 DEGRAUS	7	UN	R\$		R\$	-
OCULO PROTEÇÃO ESCURO	10	UN	R\$	6,50	R\$	65,00
PARAFUSO P/ FORRO PVC ATARRACHANTE	1000	UN	R\$	0,10	R\$	100,00
INTERRUPTOR DE 01 TÊCLA	20	UN	R\$	6,20	R\$	124,00
TOMADA DE 10A EMBUTIR C/ PLACA	70	UN	R\$	70,00	R\$	4.900,00
TOMADA DE 20A EMBUTIR C/ PLACA	40	UN	R\$	7,30	R\$	292,00
LAMPADA LED TUBULAR 60 CM	40	UN	R\$	18,00	R\$	720,00
LAMPADA LED TUBULAR 120 CM	100	UN	R\$	26,00	R\$	2.600,00
LUMINARIA 2/40 C/ GRADE	40	UN	R\$	60,00	R\$	2.400,00
LUMINARIA DE EMERGÊNCIA 30 LED	10	UN	R\$	46,00	R\$	460,00
RELE FOTOCELULA BIVOLT	30	UN	R\$	26,70	R\$	801,00
BASE RELE FOTOCELULA BIVOLT	30	UN	R\$	16,00	R\$	480,00
LAMPADA LED 9 W	60	UN	R\$	17,00	R\$	1.020,00
LAMPADA LED 12 W	50	UN	R\$	22,00	R\$	1.100,00
ROLDANA 36 X 36	200	UN	R\$	0,40	R\$	80,00
REGUA LARGA ALUMINIO 2,50 M	6	UN	R\$	35,00	R\$	210,00
REGUA LARGA ALUMINIO 3,00 M	6	UN	R\$	37,00	R\$	222,00
			TOTAL R\$		R\$	587.175,80

13.000.000001-31

DR. CARLOS

Rua Nelson Siqueira, 17 - Centro  
 - 80.000-000 - Curitiba - Paraná - Brasil

